QUINTA FEIRA, 04 DE MARCO DE 2021

D.O.E.M.D - TERCEIROS 	 03 PAGINAS

o
)4\

Fls Q.3

Rubrica 4;4-451
TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

PORTARIA

PORTARIA  NOM.  N°. 0220/2021 DE 02 DE MARÇO DE
2021.Nomeação de Ouvidora Adjunta da Secretaria Municipal de
Saúde desta Prefeitura Municipal e  di  outras providências.
RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito
Municipal de Davin(Spoils, Estado do Maranhão, do uso  dc  suas atribuições
legais, considerando o requerimento do servidor, RESOLVE: Art.1° -
Nomear o (a) senhor (a) NATALIA OLIVEIRA LACERDA para o cargo
dc  OUVIDORA ADJUNTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, desta Prefeitura. Art.2* - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. Publique-se,
registre-se e cumpre-se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
DAVINÓPOLIS, aos 02 de março de 2021.RAIMUNDO NONATO
ALMEIDA SANTOS Prefeito Municipal

PORTARIA  NOM.  N". 0187/2021 DE 01 DE FEVEREIRO DE
2021.Nomeação Diretora do Departamento de Estudos e Projetos da
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento desta
Prefeitura Municipal e  di  outras providências. RAIMUNDO NONATO
DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Davinópolis,
Estado do  Maranhao,  no uso de suas atribuições legais, considerando o
requerimento do servidor, RESOLVE: Art.1° - Nomear o (a) senhor (a)
MARISA  FRETTAS DOS REIS para o cargo de Diretora do Departamento
de Estudos e Projetos da Secretatia Municipal de Administração e
Planejamento, desta Prefeitura. Art.2° - Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Publique-se, registre-se e cumpre-se. GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 01 de Fevereiro de 2021.
RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N° 002/2021. A
Prefeitura Municipal de Davin6polis, através de seu Presidente da  CPL
toma público para conhecimento dos interessados, que fará realizar sob a
égide da Lei n" 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na
modalidade Tomada de Preço, do tipo Menor Preço Global, objetivando:
Contratação de Empresa para serviço reforma e ampliação da Casa do
Idoso — Davinópolis - MA. ABERTURA: 22 de março de 2021 As
09:00hrs, na Sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação,
situada na Rua 05, s/n, Centro, Davin6polis — MA, sendo presidida pelo
Presidente da  CPL.  0 edital e seus anexos encontram-se disponiveis no
prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 is
12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo
endereço www.davinopolis.ma.gov.br. Davin6polis — MA; 05 de março de
2021. Rael da Cruz Silva. Presidente da  CPL.

RATIFICAÇÂO DE DISPENSA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  REF.:  PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 001/2021SEDES DISPENSA N° 003/2021
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: AMIGO 40, LEI 13.979/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
(MA) CONTRATADA: F DAS PEREIRA COMERCIO E SERVIÇOS —
CNPJ 12.340.610/0001-13 VALOR: 16.750,00 (dezesseis mil, setecentos e
cinquenta reais). OBJETO: Contratação de Serviços Funerários para
atendimento as pessoas de baixa renda do Município de Davin6polis - MA.
Estando presente o interesse público na contratação que deu ensejo
instauração do processo, ratifico a contratação por Dispensa de Licitação,
nos termos do artigo 40  da Lei 13.979/2020, pelos seus próprios
fundamentos, em conformidade, ainda, com o Parecer da Assessoria
Jurídica. Davin6polis (MA), 01 de março de 2021. Raimundo Nonato de
Almeida dos Santos - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS (MA).
EXTRATO DO CONTRATO N° 003/2021. DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 003/2021 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Davinipolis (MA). CONTRATADA F DA S PEREIRA COMERCIO E
SERVIÇOS - ME, CNPJ/MF n° 12.340.610/0001- I 3. OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços funerários, incluindo o
fornecimento de umas funerárias tipo popular, serviço de traslado
intennunicipal e interestadual, destinado a atender pessoas de baixa renda
no municipio de Davinépolis (MA). PRAZO: INICIO: 01.03.2021
TERMNO:01.06.2021. VALOR: R$ 16.750,00 ( DEZESSEIS MIL E
SETECENTOS CINQUENTA REAIS )DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
08.122.1203.2061 - Manutenção da Secretaria de Assistência Social -
3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiros pessoa jurídica. Raimundo
Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art.  3°, Inciso Ill, da Lei n°179 de 23 de Maio de 2013

2

	Page 1